
Verksamhetsberättelse inför årsmöte 2021
Skytteskolans föräldraförening

1 Inledning
Skytteskolans föräldraförening bildades formellt den 30 januari 2018. Syftet
med föreningen var och är att medverka till att skoltiden för våra barn blir så
bra som möjligt. Vi gör det genom att samverka med skola och föräldrar, och
genom att engagera oss i frågor som rör närområdet.

2 Organisation
Skytteskolans föräldraförening är organiserade i en styrelse och ett antal ar-
betsgrupper. Under de två verksamhetsåren 2019-2020 och 2020-2021 har
styrelsen bestått av:

• Malte Tancred (Ordförande)

• Lisa Järner

• Erik Pettersson

• Jenny Ekeblad

• Linus Paulsson

• Claire Rankin

• Emma Holmström

• Irfan Nepralac

• Jens Ekeblad (Suppleant)

Valberedningen utgörs av:

• Emelie Janelöv (Sammankallande)

• Ulrika Paija

• Britta Persson

Arbetsgrupperna presenteras nedan.
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3 Påverkan av pandemin
På grund av coronapandemin ställdes förra årets medlemsmöte/årsmöte in.
Föreningen har inte heller kunnat planera och genomföra några sociala aktivi-
teter.

4 Insatser kopplat till skolan, budget och studiero
Skolinspektionen har gjort två tillsynsbesök på skolan. I april 2019 gjordes ett
besök där skolan fick kritik för studiero. I februari 2021 kom rapporten från
det uppföljande besöket i november 2020 där skolinspektionen konstaterar att
studieron inte förbättrats. I denna fråga har styrelsen haft flera kontakter med
ansvariga för skolan.

Under våren 2020 kom det till föreningens kännedom att skolan planerade att
göra kraftiga neddragningar på grund av ett budgetunderskott. Det förslag
som skolledningen tagit fram med bl a nedläggning av särskild undervisnings-
grupp, större klasser och uppsägning av elevassistenter fick kraftiga reaktioner
hos föreningens medlemmar och väckte stor oro. Med hjälp av sammanställ-
ningar från varje årskulls elevrådsrepresentanter gjordes en nulägesbeskriv-
ning av läget samt vilka farhågor föräldrarna såg. Detta sattes samman till en
rapport som skickades till skolinspektionen inför uppföljning av det första före-
läggandet.

Sommaren 2020 och i mars 2021 har föreningen haft två möten med Lotta
Lekander, chef för utbildningsområde 7 kring behovet av en bättre kommuni-
kation från och dialog med skolledning. Vi tycker det varit konstruktiva möten
där Lotta lyssnade och tog till sig av vår kritik och oro. Vid det senare mö-
tet framförde vi kritik mot skolledningen och deras undermåliga hantering av
kommunikation/dialog med oss föräldrar och förklarade att vi förlorat förtroen-
det för ledningen. Vi vill ha dialog och ges möjlighet att hjälpa till! Vi krävde
(och erbjöd) deltagande i arbetet med den bristande studieron. Vi önskade
också mer information om framtiden och planerna för skolan. Vi vill att skolan
ska se oss vårdnadshavare som en resurs.

I sambandmed de båda tillsynsbesöken på skolan har föräldraföreningen ock-
så kontaktat Skolinspektionen och den handläggare som skrivit rapporten och
föreläggandet. Syftet har varit att visa på engagemang och att driva på så att
huvudmannen (kommunen) tar sitt ansvar för att åtgärda den bristande studi-
eron.

Föräldraföreningen har även varit i kontakt med ansvarigt kommunalråd och
med oppositionspolitiker i grundskolenämnden under våren 2021 för att ge
vår bild av läget på skolan och påtala behovet av att ansvariga politiker följer
upp att studiero nås enligt skolinspektionens beslut.

5 Insatser kopplat till skolans utemiljö
Hösten 2020 skickade föreningen in ett Göteborgsförslag om att utveckla Högs-
bo stadspark och ge plats för nya Skytteskolans 850 elever. Genom att omdis-
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ponera ytorna i parken enligt detta förslag kan en fullstor idrottsyta intill skol-
tomten återskapas, vilket skulle lyfta utemiljön och området kringMarklandsga-
tan. Genom att flytta hundrastgården och utegymmet till andra delar av parken
kan ytan närmast skolan åter tillgängliggöras för elever under skoltid. Skolan
med 850 elever i blandade åldrar har behov av ytor för uteidrott, raster och sin
utomhuspedagogiska profil.

Förslaget samlade ett tillräckligt antal röster på stadens hemsida för att det
ska lyftas i berörd politisk nämnd. I mars 2021 togs ärendet därför upp i park
och naturnämnden och då beslutades att park- och naturförvaltningen ska be-
reda ärendet för beslut i nämnden senare i år och att förslaget ska remitteras
grundskolenämnden. Föräldraföreningen arbetar för att få igång en dialog och
bjuda in till möte under tiden frågan bereds.

6 Arbetsgrupperna
6.1 Fritids för mellanstadiet
Föräldraföreningen har sedan föreningen bildades arbetat för att skolan ska
tillhandahålla fritids för mellanstadiet. Föreningen tycker att skolan ska ta det
ansvar som skollagen kräver och att en meningsfull fritid, ett socialt samman-
hang och en plats att vara på i eller i anslutning till skolan är viktigt. Trots en
mängd kontakter med skolan (via föräldraråd och rektor), politiker i stadsdels-
nämnden, fritidschef och med olika delar av den nybildade grundskoleförvalt-
ningen så dröjde det till tredje årskullen elever innan en ny fritidsavdelning
startades höstterminen 2021. Sannolikt hade inte föreningens arbete någon
större påverkan på detta utan det var den nya grundskoleförvaltningen som
satt gemensamma regler för hela staden. Vi är glada över att det äntligen er-
bjuds en fritidsverksamhet för mellanstadiet! De fick en lite annorlunda start
mitt i pandemin men vi hoppas att de på sikt kan bygga upp något fint och
välbesökt.

6.2 Skolval
Föreningen stöttade det föräldrainitiativ som togs inför att information spreds
om att eleverna som lämnade lågstadiet och gick upp på mellanstadiet höst-
terminen 2020 inte var garanterade att gå kvar i sina klasser utan skulle behöva
söka plats på skolan för barnen. I slutändan så behövdes inte detta, Skytte-
skolan är fortfarande en skolenhet där barnen kan ha en sammanhängande
skolgång.

6.3 Säkra skolvägar
Föreningen har gjort flera försök att få igång arbetet med säkra skolvägar och
skolreseplan och fått viss positiv respons från grundskoleförvaltningen. Det har
dock inte hänt något konkret i frågan som vi känner till. Arbetet bör kunna åter-
upptas när den nya skolan är igångsatt. Under byggprocessen har föreningen
vid olika tillfällen agerat mot akuta brister i trafikmiljön vid skolan och påtalat
dessa till projekt och skolledning.
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6.4 Bygget
Frågan om bygget av ny skola har varit ett fokusämne redan innan förening-
en startade. Under 2019/2020 var föreningen engagerade i frågor kopplat till
evakueringen till baracker, frågor kring tillräckliga och ändamålsenliga utey-
tor/tillfällig skolgård, byggtransporter och trafiksäkra lösningar för barnen samt
problem med hundrastgård i anslutning till barnens vistelseytor. Frågorna har
drivits genom försök till dialog med berörda aktörer som skolledningen, lokal-
förvaltningen, park- och naturförvaltningen och grundskoleförvaltningen. En
dialog har förts med stadsbyggnadskontoret i bygglovsskedet där förening-
en formulerade synpunkter och krav på friytorna. Kontakt har sökts med både
tjänstepersoner och politiker. Sammantaget så är vi inte nöjda med de lösning-
ar som har gjorts och ser att den bristande utemiljön varit ett problem som även
skapat en grogrund för konflikter vilket påverkat situationen på skolan negativt.

De förslag på konstruktiva lösningar som föreningen fört fram har inte beaktats
i större omfattning. Vissa mindre justeringar har dock gjorts, som punktinsats
för att förbättra lerig skolgård.

Arbetsgruppen har framgångsrikt legat på de inblandade aktörerna för att se
till att ventilationen i paviljongskolan har justerats till det stora antalet elever.
Evakueringslokalerna har fyllts med betydligt fler elever än vad lokalerna är
dimensionerade för, fler klasser går nu på skolan än det var tänkt i byggets
slutskede och antalet elever i klasserna har också ökats på. Detta samman-
taget leder till en undermålig situation med trånga utrymmen och i en del av
klassrummen undermålig luftmiljö. Efter påtryckningar från föreningen juste-
rades ventilationen under höstterminen 2020 men brister avseende lokalerna
kvarstår och påverkar också situationen på skolan negativt.

6.5 Kommunikation
Kommunikation till medlemmarna har primärt skett via mailutskick. Ett tjugotal
utskick har gjorts. Utöver utskick per mail har styrelsen löpande informerat
föräldrar och deltagit i dialoger i skolans facebook-grupp och i de årskursvisa
Facebook-grupperna.
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